[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                    № 152
	30.10.2015

с.Ягодная Поляна
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области за 9 месяцев 2015 года

На основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования, во исполнении решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от  25.10.2012 №53/200-2 «О бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского    района Саратовской области»,

 п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  за 9 месяцев  2015 года согласно приложению.

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы муниципального образования                                  Т.И.Федорова

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на  1 октября 2015 г.

	Дата

	по ОКПО

	Наименование финансового органа
	Администрация Ягодно - Полянского муниципального образования Татищевского района
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Ягодно-Полянское МО
	по ОКТМО

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	5 863 700,00
	4 283 530,15
	1 580 169,85

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	5 622 500,00
	4 115 442,55
	1 507 057,45

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	192 000,00
	117 872,65
	74 127,35

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	192 000,00
	117 872,65
	74 127,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02010.01.0000.110
	191 500,00
	117 523,53
	73 976,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02030.01.0000.110
	500,00
	349,12
	150,88

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.1.03.00000.00.0000.000
	1 530 500,00
	1 009 044,95
	521 455,05

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000.1.03.02000.01.0000.110
	1 530 500,00
	1 009 044,95
	521 455,05

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02230.01.0000.110
	518 248,00
	346 302,23
	171 945,77

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02240.01.0000.110
	13 689,00
	9 404,47
	4 284,53

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02250.01.0000.110
	983 063,00
	694 781,83
	288 281,17

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02260.01.0000.110
	15 500,00
	-41 443,58
	56 943,58

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	460 000,00
	298 286,90
	161 713,10

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	460 000,00
	298 286,90
	161 713,10

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03010.01.0000.110
	460 000,00
	298 286,90
	161 713,10

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	3 400 000,00
	2 673 607,93
	726 392,07

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	1 300 000,00
	566 964,79
	733 035,21

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.01030.10.0000.110
	1 300 000,00
	566 964,79
	733 035,21

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	2 100 000,00
	2 106 643,14
	-6 643,14

	Земельный налог с организаций
	010
	000.1.06.06030.00.0000.110
	150 000,00
	148 772,75
	1 227,25

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06033.10.0000.110
	150 000,00
	148 772,75
	1 227,25

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000.1.06.06040.00.0000.110
	1 950 000,00
	1 957 870,39
	-7 870,39

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06043.10.0000.110
	1 950 000,00
	1 957 870,39
	-7 870,39

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000.1.08.00000.00.0000.000
	10 000,00
	5 470,00
	4 530,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000.1.08.04000.01.0000.110
	10 000,00
	5 470,00
	4 530,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000.1.08.04020.01.0000.110
	10 000,00
	5 470,00
	4 530,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000.1.11.00000.00.0000.000
	30 000,00
	11 160,12
	18 839,88

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.11.05000.00.0000.120
	30 000,00
	11 160,12
	18 839,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05030.00.0000.120
	30 000,00
	11 160,12
	18 839,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05035.10.0000.120
	30 000,00
	11 160,12
	18 839,88

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	241 200,00
	168 087,60
	73 112,40

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	241 200,00
	168 087,60
	73 112,40

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.01000.00.0000.151
	96 300,00
	72 000,00
	24 300,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.00.0000.151
	96 300,00
	72 000,00
	24 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.10.0000.151
	96 300,00
	72 000,00
	24 300,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.03000.00.0000.151
	144 900,00
	96 087,60
	48 812,40

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.00.0000.151
	144 900,00
	96 087,60
	48 812,40

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.10.0000.151
	144 900,00
	96 087,60
	48 812,40